Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2363 - Fax. (067) 3902-2364 Home Page http://www.uems.br - e-mail reitoria@uems.br

PORTARIA UEMS nº 38, de 11 de dezembro de 2023.

Prorroga o prazo de validade da Seleção de Docentes, destinada à contratação temporária de Professor de
Ensino Superior.

O  REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, para o ano letivo de 2024, o prazo de validade das Seleções de
Docentes destinadas à contratação temporária, dos editais abaixo relacionados:

-  Edital nº 06/2023/RTR, de 09/02/2023 – Homologação do resultado final, publicado no D. Of. 11.073, de
10/02/2023,  Unidade Universitária de Dourados-MS, aberto pelo Edital Nº 51/2022 – PRODHS/PROE/UEMS.

-  Edital nº 13/2023/RTR,  de 03/03/23 – Homologação do resultado final,  publicado no D. Of. 11.095, de
07/03/2023,  Unidade Universitária de Dourados-MS, aberto pelo Edital Nº 04/2023 – PRODHS/PROE/UEMS.

-  Edital nº 61/2023/RTR, de 19/10/2023 – Homologação do resultado final, publicado no D. Of. 11.298, de
20/10/2023,  Unidade Universitária de Jardim-MS, aberto pelo Edital Nº 57/2023 – PRODHS/PROE/UEMS.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

LAÉRCIO ALVES DE CARVALHO
Reitor – UEMS

		2023-12-11T12:12:52-0400
	LAERCIO ALVES DE CARVALHO:90465822568